
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 
 
Dispensa de Licitação Nº 026/2019. 
 
Processo Licitatório Nº 090/2019. 
 
1 - Adoto a justificativa de Dispensa de Licitação de Licitação, embasado 
noArtigo 24 inciso II, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores, conforme solicitação da Secretaria de Administração, 
Autorização da Despesa, Reserva Orçamentária, Minuta do Contrato, Parecer da 
Comissão e Parecer Jurídico. 
 
HOMOLOGO aContratação de empresa especializada para Elaboração de Laudo 
Técnico de Valor de Terra Nua (VTN) para o municípiode  Deodápolis , para fins 
do imposto sobre a propriedade territorial rural 2019, tendo em vista que a 
instrução normativa 1877, de 14 março de 2019, aonde os município por convenio 
passa a receber 100% do produto da arrecadação do ITR, em favor da 

empresaSETE SOLUÇÕES ADMINISTRATIVA EIRELI, com sede a Av. 
Weimar Gonçalves Torres, 1.666 – Sala 53-A,  centro, na cidade de Dourados - 
MS, CNPJ nº 10.714.023/0001-11,  perfazendo o valor  total de R$ 14.500,00 
(catorze mil e quinhentosreais).  
 
Prazo de entrega: 30 dias 
 
Vigencia do Contrato: 12 meses 
 
Valor Total R$ 14.500,00 (catorze mil e quinhentos reais) 
 
Condições de Pagamento: 05  parcelas de R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos 
reais).  
 
Dotação Orçamentária:04 - Secretaria Mun. Gestão Administrativa e Financeira, 
04.05 - Departamento de Administrativo/Financeiro, 04.122.0005 - Administração 
Geral, 1.008 - Manutenção da Secretaria Municipal de Gestão ADM Financeira, 
3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros PJ. 
 

Deodápolis - MS, 25 de junho de 2019. 
 
. 
 

 ___________________ 
Valdir Luiz Sartor 
Prefeito Municipal 

 


